
Provincia di Como

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE  N. 853 / 2018

OGGETTO:  PROROGA,  SENZA  IMPEGNO  DI  SPESA,  DELLA  SCADENZA 
DELL'INCARICO  PROFESSIONALE  IN  SUPPORTO  ALLE  ATTIVITA' 
SVOLTE DAGLI UFFICI IN MATERIA DI AUTORIZZAZIONE INTEGRATA 
AMBIENTALE (AIA), AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE AFFIDATO 
ALL'ING. BALESTRA MARCO. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

-          Determina Dirigenziale  n.  490/2017  del  20/06/2017,  esecutiva,  con  la  quale  si 
approvava l’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per il  conferimento di  un incarico di  elevata 
qualificazione professionale ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., per la gestione 
delle procedure di rilascio, rinnovo e riesame delle autorizzazioni integrate ambientali (AIA) in 
supporto all’ufficio per la durata di 12 mesi e per un monte ore complessivo non inferiore a 
1000 (ore);

-          Determina Dirigenziale  n.  660/2017  del  21/08/2017,  esecutiva,  con  la  quale  si 
affidava l’incarico di cui sopra, all’Ing. Balestra Marco, con decorrenza 19/07/2017 (data di 
sottoscrizione del relativo Disciplinare di Incarico) e contestualmente si impegnava la somma 
complessiva di € 30.000,00;

CONSIDERATO che  alla  data  del  7/09/2018,  per  cause  non  imputabili  al  collaboratore, 
permane l’esigenza tecnico/amministrativa di dare evasione alle numerose istanze di AIA/AUA 
pervenute nel frattempo e che, di conseguenza, risulta necessario utilizzare anche la parte di 
incarico  non ancora completata,  senza aumento del  monte ore  e dell’importo  assegnati  al 
professionista;

VERIFICATA la  necessità  di  prorogare  l’incarico  di  cui  trattasi  al  fine  di  garantire  il 
completamento delle attività ancora in corso, senza che ciò comporti aumenti di spesa rispetto 
al budget iniziale;

CONSIDERATO  che  il  collaboratore,  con  nota  del  7/09/2018,  agli  atti,  si  è  dichiarato 
disponibile a proseguire la collaborazione con la Provincia fino a esaurimento delle ore e del 
compenso pattuito;

VISTE:

-          la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20/2018 del 26/06/2018, esecutiva i 
sensi di Legge, di approvazione del bilancio di previsione 2018;

-          la Deliberazione del Presidente n. 41/2018 del 3/07/2018, esecutiva ai sensi di 
Legge, di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2018;

 

Copia informatica per consultazione



 D E T E R M I N A

 

 1.di approvare, per quanto in premessa specificato, la proroga dell’incarico  professionale in 
supporto alle attività svolte dagli uffici in materia di Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA) 
all’Ing.  Balestra  Marco  fino  al  31/12/2018,  fermo  restando  il  monte  ore  assegnato  al 
professionista;

 2. di dare atto che tale proroga non comporta alcun onere aggiuntivo all’Ente, fermo restando 
l’impegno  di  spesa  assunto  con  la  determina  dirigenziale  n.  660/2017  del  21/08/2017, 
esecutiva.

 

Lì, 25/09/2018 IL RESPONSABILE
BINAGHI FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


